Câmara Municipal de Itabela - BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nº 327, Térreo, Centro, Itabela – BA | CEP:45848-000

(73) 3270-2330 |  www.camaradeitabela.ba.gov.br

INDICAÇÃO N° 126/2021
AUTOR: VEREADORES FELIPE PEREIRA MACIEL E MARIA VANIA COSTA
SANTANA
ASSUNTO: pavimentação e drenagem da Rua Domingos Lemos, no Centro da
Cidade.

                      O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância das
reivindicações que recebeu da população Distrito de Monte Pascoal, na forma regimental
INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja oficiado o Chefe do Poder Executivo
Municipal a pavimentação e drenagem da Rua Domingos Lemos, no Centro.

      JUSTIFICATIVA

Esta indicação atende aos justos apelos dos munícipes de Itabela
residentes da Rua Domingos Lemos no Centro de Itabela, os quais
reivindicam das autoridades as medidas cabíveis para pavimentação
desta.

A rua citada merecem uma atenção especial do Poder Executivo,
principalmente sua inclusão nos programas de modernização e
asfaltamento de vias públicas,

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 21 de junho de 2021.

  FELIPE PEREIRA MACIEL                           MARIA VANIA COSTA SANTANA
   Vereador                                                          Vereadora